
     

Stránka 1 z 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 3 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

 

 „Rekonstrukce železniční vlečky – součást projektu Cestou uhlí a železa v 
Hornickém skanzenu Mayrau ve Vinařicích“ 

 

 

 

 Číslo Objednatele S-0005/00410021/2024/03/2025 

  



     

Stránka 2 z 5 

 

TENTO DODATEK Č. 3 (dále jen „Dodatek“) KE SMLOUVĚ O DÍLO uzavřené dne 16. 2. 2024, 

(dále jen „Smlouva“) je uzavřen  
 

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI, KTERÝMI JSOU: 
 

Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně, příspěvková organizace 

se sídlem: Huťská 1375, Kladno 272 01 

zapsané v OR vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle Pr, vložka 904 

zastoupený: Mgr. Lukáš Krinke, ředitel 
IČO: 00410021 

Bank. spojení:
číslo účtu:

DÁLE JEN „Objednatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 
 

a 

 

 

REKOP s.r.o. 

se sídlem: Průmyslová 1895/1, 568 02 Svitavy 

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddíle C, vložka 22657 

jednající: Luďkem Svobodou, jednatelem 

IČO: 27499499 DIČ:CZ27499499 

Bankovní spojení:
číslo účtu: 

DÁLE JEN „Dodavatel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 
 

 

 

OBJEDNATEL A DODAVATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

   NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“.



     

Stránka 3 z 5 

 

 

Článek I. 
Předmět dodatku č. 3 

 

1. V rámci provádění prací na díle „Rekonstrukce železniční vlečky – součást projektu Cestou uhlí a 

železa v Hornickém skanzenu Mayrau ve Vinařicích“ byly zjištěny skutečnosti, které je nutné 
zohlednit změnou v projektu formou změnových listů (doplnění nástupiště a přechodů, úprava 
stávající omítnuté části zdi, úprava patek zábradlí a likvidace dřevěných pražců), v důsledku 
čehož i navýšením ceny. Detailní popisy změn jsou součástí změnových listů č. 7, 8, 10 a 11 (dále 
jako „Změnové listy č. 7, 8, 10 a 11“), které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 ke 

Smlouvě o dílo č. Objednatele S-0005/00410021/2024 (dále jen jako „Smlouva“). Jedná se o 
nepodstatné změny závazku z původní Smlouvy splňující, v případě změn dle Změnového listu č. 
7 podmínky stanovené v § 222 odst. 4 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a v případě změn dle Změnového listu č. 8, 10 a 11 

podmínky dle § 222 odst. 6 (v kombinaci s odst. 9) ZZVZ. 

 

Proto Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 3 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 3“).  
 

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 
 

 

2.1 Vzhledem ke skutečnostem zjištěným v průběhu realizace stavebních prací, popsaných 
ve Změnových listech č. 7, 8, 10 a 11, které tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 3, se původní 
znění čl. I., odst. 1.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 

 

Dodavatel se zavazuje k provedení díla - „Rekonstrukce železniční vlečky – součást projektu 

Cestou uhlí a železa v Hornickém skanzenu Mayrau ve Vinařicích“ podle prováděcí 
projektové dokumentace pro provádění stavby vč. výkazu výměr, kterou vypracovala 

společnost SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, Praha 4, IČO: 045 98 555, v rozsahu 

specifikovaném v oceněném výkazu výměr (položkovém rozpočtu), který tvoří přílohu č. 3 
Smlouvy a byl součástí nabídky dodavatele podané v rámci zadávacího řízení na výběr 
dodavatele předmětu díla, ve znění změnových listů č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10 a 11 (dále jen 
jako „Změnové listy č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10 a 11“). Předmětem díla je rekonstrukce 

železniční vlečky – součást projektu Cestou uhlí a železa v Hornickém skanzenu Mayrau ve 

Vinařicích. 
 

 

2.2 Vzhledem ke skutečnostem zjištěným v průběhu realizace stavebních prací, popsaných 
ve Změnových listech č. 7, 8, 10 a 11, které tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 3, se původní 
znění čl. III. odst. 3.1. ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 

Cena za dílo dle článku 1 této Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny dodavatele 

dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, v celkové výši 20 057 432,19 Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná ve 
vztahu k oceněnému výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy, ve znění Změnových 
listů č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10 a 11. 

 



     

Stránka 4 z 5 

 

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o DPH“), DPH ve výši 4 

212 060,76 Kč. 
 

Celková cena za dílo včetně DPH činí 24 269 492,95 Kč. 
 

Nedílnou součástí Smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 3 této Smlouvy, ve 
znění Změnových listů č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10 a 11. Celkové ceny položek (a jejich kalkulací 
s oceněným množstvím či rozsahem dané položky a stanovené jednotkové ceny daných 
položek) uvedené v oceněném výkazu výměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. 
Jednotlivé položky oceněného výkazu výměr v sobě zahrnují i práce a dodávky tam výslovně 
nepojmenované, jejichž provedení či dodání je pro řádnou realizaci a dokončení dané položky 
oceněného výkazu výměr při odborné péči dodavatele nutno předvídat a v odborných kruzích 
jsou považovány za její součást. 

 

2.3 V přímé souvislosti s navýšením objemů prací dle Změnových listů č. 7, 8, 10 a 11, 
jež si vyžádaly změny závazku ze Smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 ZZVZ, a kolize s další 
probíhající investiční akcí v areálu Mayrau se prodlužuje doba zhotovení díla o 2 (dva) 

kalendářní měsíce. Celková doba zhotovení tak bude činit 14 (čtrnáct) kalendářních měsíců. 
Původní znění čl. II., odst. 2.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 

Dodavatel provede (tj. dokončí a předá) dílo specifikované v článku I. odst. 1.1, 1.5. a 1.8. této 
Smlouvy v termínu do 14 (čtrnácti) kalendářních měsíců ode dne protokolárního předání 
staveniště a v souladu Finančním a časovým harmonogram stavby (dále jen „HMG“). 

 

 

3. Rekapitulace změny ceny díla dle Smlouvy s ohledem na tento Dodatek č. 3. 

Původní cena za dílo dle Smlouvy činila 17 670 422,80 Kč bez DPH, tedy 21 381 211,59 Kč 
s DPH. Dodatkem č. 1 byla cena za dílo navýšena o 154 027,34 Kč bez DPH, cena za dílo dle 
Smlouvy činila 17 824 450,14 Kč bez DPH, tedy 21 567 584,67 Kč s DPH. Dodatkem č. 2 byla 
cena za dílo navýšena o 1 658 047,04 Kč bez DPH, cena za dílo dle Smlouvy činila 
19 482 497,18 Kč bez DPH, tedy 23 573 821,59 Kč s DPH. Tímto Dodatkem č. 3 je cena za dílo 
navýšena o 574 935,01 Kč bez DPH, nová cena za dílo dle Smlouvy činí 20 057 432,19 Kč bez 

DPH, tedy 24 269 492,95 Kč s DPH. 
 

  cena bez DPH DPH 21% cena vč. DPH 

Smlouva o dílo          17 670 422,80 Kč          3 710 788,79 Kč             21 381 211,59 Kč  
Dodatek č. 1               154 027,34 Kč      

Dodatek č. 2            1 658 047,04 Kč      

Dodatek č. 3               574 935,01 Kč      

Celková nová cena díla          20 057 432,19 Kč          4 212 060,76 Kč             24 269 492,95 Kč  
 

 

Článek II. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 
 

2. Tento Dodatek č. 3 se uzavírá v souladu s § 222, odst. 4 a 6 ZZVZ. 

 



     

Stránka 5 z 5 

 

3. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronickém originále, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží originál. 
 

4. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnost dnem podpisu, účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru 

smluv, které provede Objednatel. 
 

5. Uzavření tohoto Dodatku č. 3 bylo schváleno Usnesením č. 037-07/2025/RK ze dne 20.2.2025. 

 

 

 

Přílohy: Změnové listy č. 7, 8, 10 a 11 

 

 

V ………………….. dne………………………. 
 

Objednatel 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Lukáš Krinke 

 ředitel 
 

 

 

V ……………..………….. dne……………… 

 

Dodavatel 

 

 

 

 

 

 

Luděk Svoboda 

jednatel společnosti 
 

 

 

Luděk 

Svoboda

Digitálně podepsal 

Luděk Svoboda 

Datum: 2025.02.26 

10:05:28 +01'00'

Mgr. Lukáš 

Krinke

Digitálně podepsal 

Mgr. Lukáš Krinke 

Datum: 2025.02.26 

16:48:51 +01'00'



Objekt SO 01 Železniční vlečka Mayrau, železniční svršek a spodek množství cena 0,00 množství cena 449 406,17 množství cena 449 406,17
Díl: 9 OSTATNÍ PRÁCE 449 406,17 449 406,17

921610 ŽELEZNIČNÍ PŘEJEZD A PŘECHOD JINÉHO TYPU M2 0,00000 0,00 0,00 21,60000 9904,15 213 929,64 21,60000 9904,15 213 929,64

923771 TABULE "POZOR VLAK!" (NA OCELOVÝCH SLOUPCÍCH) M2 0,00000 0,00 0,00 0,13000 1799,29 233,91 0,13000 1799,29 233,91

923821 SLOUPEK DN 60 PRO NÁVĚST KUS 0,00000 0,00 0,00 4,00000 2354,78 9 419,12 4,00000 2354,78 9 419,12

924110 NÁSTUPIŠTĚ PROVIZORNÍ SYPANÉ ÚROVŇOVÉ JEDNOSTRANNÉ M2 0,00000 0,00 0,00 150,00000 1505,49 225 823,50 150,00000 1505,49 225 823,50

Vícepráce bez DPH 449 406,17

Méněpráce bez DPH 0,00

Rozdíly a odpočty ZL 7 bez DPH 449 406,17

Datum

Datum

Datum

Datum

Projektant - autorský dozor Podpis

Objednatel Podpis

Zhotovitel/dodavetel:

Firma Podpis

REKOP s.r.o.

Schválil:
TDS Podpis

0,00

Změnový list č.7 - Nástupiště, přechody
Rekonstrukce železniční vlečky-součást projektu Cesou uhlí a železa v Hornickém skanzenu Mayrau ve Vinařicích ZL.7

Částka a výměra dle smlouvy Skutečný provedený stav Rozdíly a odpočty

Vytvořeno systémem euroCALC4 1/2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Vinařice Datum: 15.08.2024

Zadavatel: Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně, příspěvkov Projektant:  

Zhotovitel: REKOP s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 449 406,17

D HSV Práce a dodávky HSV 449 406,17

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 449 406,17
1 K 921610 ŽELEZNIČNÍ PŘEJEZD A PŘECHOD JINÉHO TYPU M2 21,600 9 904,15 213 929,64 OTSKP 2024

2 K 923771
TABULE "POZOR VLAK!" (NA OCELOVÝCH 
SLOUPCÍCH)

M2 0,130 1 799,29 233,91 OTSKP 2024

3 K 923821 SLOUPEK DN 60 PRO NÁVĚST KUS 4,000 2 354,78 9 419,12 OTSKP 2024

4 K 924110
NÁSTUPIŠTĚ PROVIZORNÍ SYPANÉ ÚROVŇOVÉ 
JEDNOSTRANNÉ

M 150,000 1 505,49 225 823,50 OTSKP 2024

ZL 07 - ZL 07 - nástupiště, přechody

>>

Rekonstrukce železniční vlečky-součást projektu Cesou uhlí a železa v Hornickém skanzenu 
Mayrau ve Vinařicích

SO 01 - Železniční vlečka Mayrau, železniční svršek a spodek



Objekt SO 06 Úprava stávající zárubní zdi množství cena 208 322,11 množství cena 234 584,66 množství cena 26 262,55
Díl: 5 KOMUNIKACE 234 584,66 26 262,55

327215 PŘEZDĚNÍ ZDÍ Z KAMENNÉHO ZDIVA M3 3,36000 4 119,74 13 842,33 4,36000 4119,74 17 962,07 1,00000 4119,74 4 119,74

985222101 Sbírání a třídění cihel ručně ze suti s očištěním M3 38,00000 2 582,81 98 146,78 39,00000 2582,81 100 729,59 1,00000 2582,81 2 582,81

985231111 Spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 40 mm dl do 6 m m2 295,50000 326,00 96 333,00 355,50000 326,00 115 893,00 60,00000 326,00 19 560,00

Vícepráce bez DPH 26 262,55

Méněpráce bez DPH 0,00

Rozdíly a odpočty ZL 8 bez DPH 26 262,55

Datum

Datum

Datum

Datum

Projektant - autorský dozor Podpis

Objednatel Podpis

Zhotovitel/dodavetel:

Firma Podpis

REKOP s.r.o.

Schválil:
TDS Podpis

208 322,11

Změnový list č.8 - Úprava stávající omítnuté části zdi
Rekonstrukce železniční vlečky-součást projektu Cesou uhlí a železa v Hornickém skanzenu Mayrau ve Vinařicích ZL.8

Částka a výměra dle smlouvy Skutečný provedený stav Rozdíly a odpočty

Vytvořeno systémem euroCALC4 1/2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Vinařice Datum: 15.08.2024

Zadavatel: Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně, příspěvkov Projektant:  
Zhotovitel: REKOP s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 26 262,55

D 5 KOMUNIKACE 26 262,55

1 K 327215 PŘEZDĚNÍ ZDÍ Z KAMENNÉHO ZDIVA M3 1,000 4 119,74 4 119,74 SO06/15 - ZL 03

2 K 985222101 Sbírání a třídění cihel ručně ze suti s očištěním m3 1,000 2 582,81 2 582,81 CS ÚRS 2024 01 - ZL 03

3 K 985231111
Spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 40 mm dl 
do 6 m

m2 60,000 326,00 19 560,00 CS ÚRS 2024 01 - ZL 03

Rekonstrukce železniční vlečky-součást projektu Cesou uhlí a železa v Hornickém skanzenu 

SO 06 - Úprava stávající zárubní zdi

ZL 08 - ZL 08 - úprava stávající omítnuté části zdi



Objekt SO 06 Úprava stávající zárubní zdi množství cena 22 476,12 množství cena 21 499,80 množství cena -976,32
Díl: 5 KOMUNIKACE 21 499,80 -976,32

8 461315 PATKY Z PROSTÉHO BETONU C30/37 M3 7,43000 3 025,05 22 476,12 0,00000 3 025,05 0,00 -7,43000 3 025,05 -22 476,12

R434163 Ocelová patka zábradlí včetně montáže kus 0,00000 153,57 0,00 140,00000 153,57 21 499,80 140,00000 153,57 21 499,80

Vícepráce bez DPH 21 499,80

Méněpráce bez DPH -22 476,12

Rozdíly a odpočty ZL 10 bez DPH -976,32

Datum

Datum

Datum

Datum

22 476,12

Změnový list č.10- úprava zábradlí
Rekonstrukce železniční vlečky-součást projektu Cesou uhlí a železa v Hornickém skanzenu Mayrau ve Vinařicích ZL.10

Částka a výměra dle smlouvy Skutečný provedený stav Rozdíly a odpočty

Projektant - autorský dozor Podpis

Objednatel Podpis

Zhotovitel/dodavetel:

Firma Podpis

REKOP s.r.o.

Schválil:
TDS Podpis

Vytvořeno systémem euroCALC4 1/2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Vinařice Datum: 20.12.2024

Zadavatel: Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně, příspěvkov Projektant:  

Zhotovitel: REKOP s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -976,32

D 5 KOMUNIKACE -976,32
1 K 461315 PATKY Z PROSTÉHO BETONU C30/37 M3 -7,430 3 025,05 -22 476,12 SO 06/21

4 K R434163 Ocelová patka zábradlí včetně montáže kus 140,000 153,57 21 499,80 IK

ZL 10 - ZL 10 - úprava zábradlí

>>

Rekonstrukce železniční vlečky-součást projektu Cesou uhlí a železa v Hornickém skanzenu 
Mayrau ve Vinařicích

SO 06 - Úprava stávající zárubní zdi



Objekt SO 01 Železniční vlečka Mayrau, železniční svršek a spodek množství cena 3 305,84 množství cena 103 548,45 množství cena 100 242,61
Díl: 5 KOMUNIKACE 103 548,45 100 242,61

35 R015520 POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEBEZPEČNÝCH - 17 02 04*  ŽELEZNIČNÍ PRAŽCE DŘEVĚNÉ VČETNĚ 
DOPRAVY

T 0,96000 3 443,58 3 305,84 30,07000 3 443,58 103 548,45 29,11000 3 443,58 100 242,61

Vícepráce bez DPH 100 242,61

Méněpráce bez DPH 0,00

Rozdíly a odpočty ZL 11 bez DPH 100 242,61

Datum

Datum

Datum

Datum

3 305,84

Změnový list č.11- úprava zábradlí
Rekonstrukce železniční vlečky-součást projektu Cesou uhlí a železa v Hornickém skanzenu Mayrau ve Vinařicích ZL.11

Částka a výměra dle smlouvy Skutečný provedený stav Rozdíly a odpočty

Projektant - autorský dozor Podpis

Objednatel Podpis

Zhotovitel/dodavetel:

Firma Podpis

REKOP s.r.o.

Schválil:
TDS Podpis

Vytvořeno systémem euroCALC4 1/2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Vinařice Datum: 23.01.2025

Zadavatel: Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně, příspěvkov Projektant:  

Zhotovitel: REKOP s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 100 242,61

D 9 Ostatní práce 100 242,61

1 K R015520

POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEBEZPEČNÝCH - 
17 02 04*  ŽELEZNIČNÍ PRAŽCE DŘEVĚNÉ VČETNĚ 
DOPRAVY

T 29,110 3 443,58 100 242,61 SO 01/35

ZL 11 - ZL 11 - Likvidace dřevěných pražců

>>

Rekonstrukce železniční vlečky-součást projektu Cesou uhlí a železa v Hornickém skanzenu 
Mayrau ve Vinařicích

SO 01 - Železniční vlečka Mayrau, železniční svršek a spodek


